
 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

1 

Nr sprawy AZP.274.51/2021-14 (2022)                                Lublin, 12.01.2022r. 

 

 Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” 

oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Dostawa 

specjalistycznych pomocy dydaktycznych na potrzeby Centrum Symulacji Medycznej Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na 8 części. 

WYJAŚNIENIE  I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust. 2  oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dalej cyt. 

jako „ustawy Pzp”,  informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania oraz 

dokonano modyfikacji zapisów SWZ.  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy części 1: Dostawy modeli do nauki nacięcia i szycia krocza 

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni? W związku z 

sytuacją związaną z COVID-19 terminy produkcji oraz dostaw od producentów zagranicznych są wydłużone. 

 

Odpowiedź Ad 1 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 63 dni kalendarzowych w części 1 postępowania 

pn. Dostawa modeli do nauki nacięcia i szycia krocza. 

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy części 2: Dostawy modeli głowy noworodka do nauki iniekcji 

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni? W związku z 

sytuacją związaną z COVID-19 terminy produkcji oraz dostaw od producentów zagranicznych są wydłużone. 

 

Odpowiedź Ad 2 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 93 dni kalendarzowych w części 2 postępowania 

pn. Dostawy modeli głowy noworodka do nauki iniekcji. 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zmodyfikuje zapis §2 ust. 6 „Wykonawca na prośbę Zamawiającego 

dostarczy certyfikat jakości i/lub świadectwo kontroli jakości i/lub kartę charakterystyki produktu w terminie do 10 

dni od wezwania.” na zapis: „Wykonawca na prośbę Zamawiającego dostarczy certyfikat jakości i/lub świadectwo 

kontroli jakości i/lub kartę charakterystyki produktu w terminie do 10 dni od wezwania, jeśli dotyczy.” W związku z 

tym, że nie wszystkie wskazane w opisie przedmiotu zamówienia produkty muszą posiadać wspomniane 

wcześniej dokumenty, prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu.  

 

 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

2 

Odpowiedź Ad 3 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje w § 3. WARUNKI REALIZACJI PRZEDMIOTU UMOWY ust. 6 projektu 
umowy (a nie jak błędnie wskazał Wykonawca §2 ust. 6) , który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca na prośbę Zamawiającego dostarczy certyfikat jakości i/lub świadectwo kontroli jakości i/lub kartę 
charakterystyki produktu w terminie do 10 dni od wezwania, jeśli dotyczy.” 
 
Pytanie nr 4  
Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający odstąpi od wymagania przeglądów gwarancyjnych zapisanych w §5 

ust. 1 ? Wskazane w opisie przedmiotu zamówienia trenażery nie wymagają aktualizacji oprogramowania, jak i 

przeglądów gwarancyjnych. 

 

Odpowiedź Ad 4 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy modyfikuje   § 5 GWARANCJA I 
RĘKOJMIA ust. 1. w sposób następujący: 
„Wykonawca udziela na dostarczony przedmiot umowy gwarancji na okres …........ miesięcy, licząc od daty 

wykonania umowy, tj. od daty odbioru przedmiotu umowy, potwierdzonego protokołem odbioru bez zastrzeżeń, 

z uwzględnieniem zapisów dotyczących warunków gwarancyjnych. Gwarancja obejmuje wszystkie wykryte 

podczas eksploatacji sprzętu usterki i wady oraz awarie i uszkodzenia powstałe w czasie poprawnego użytkowania 

urządzenia. Wykonawca udziela gwarancji na wszystkie urządzenia, części składowe, podzespoły, oraz inne 

elementy wchodzące w skład przedmiotu umowy lub usługi nabyte u podmiotów trzecich przez Wykonawcę. 

Gwarancji podlegają wszystkie usterki, wady materiałowe i konstrukcyjne, a także nie spełnianie funkcji 

użytkowych przez dostarczone urządzenia, deklarowanych przez Wykonawcę. Wszystkie koszty związane z 

realizacją gwarancji pokrywa Wykonawca” . 

 
Pytanie nr 5  

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na rezygnację z zapisu §8 ust. 9? Wskazany zapis wskazuje, 

iż Zamawiający w przypadku odstąpienia od umowy może nie dokonać odbioru zrealizowanych zgodnie z umową 

części przedmiotu zamówienia, narażając tym samym Wykonawcę na straty.  

 

Odpowiedź Ad 5 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 ODSTĄPIENIE OD UMOWY 

usuwa  ust. 7, ust.8 oraz ust.9  

7. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ustępach powyżej, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem na przyszłość (ex nunc).  

8. W razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy ze skutkiem ex nunc , Wykonawca:  

a) zgłosi Zamawiającemu dostawy wykonane wg stanu na dzień odstąpienia,  

b) przy udziale Zamawiającego sporządzi na swój koszt i własnym staraniem szczegółowy protokół inwentaryzacji 

wykonanych dostaw w toku wg stanu na dzień odstąpienia i zabezpieczy przerwane prace w zakresie 

uzgodnionym przez Strony, 

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do decyzji w jakiej części dostaw zgłoszonych przez Wykonawcę dokona 

odbioru i zapłaty - pod warunkiem wykonania ich zgodnie z umową – a w jakiej części dokona zwrotu tego, co 

Wykonawca zgłosił. 

I nadaje nowe brzmienie w ust.7 

7. W przypadkach odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie ust. 5, Wykonawca może żądać 

wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

3 

Pytanie nr 6  

– dotyczy terminu realizacji – Część 2, 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie czasu dostawy do 56 dni Prośbę swoją motywujemy tym, 
iż producent produktów spełniających opisane przez Zamawiającego parametry posiada magazyn poza granicami 
kraju (USA), co znacznie wydłuża czas potrzebny na realizacje dostawy oraz ze względu na zakłócenia w 
międzynarodowym łańcuchu dostaw jak i braki komponentów, spowodowane pandemią COVID 19. 
 

Odpowiedź Ad 6 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje termin dostawy w części 2: Dostawa modelu głowy noworodka do nauki 

iniekcji do 93 dni kalendarzowych, w części  5: Dostawa trenażera do badania ginekologicznego wydłuża czas 

dostawy do 56 dni kalendarzowych. 

 
Pytanie nr 7  

Termin realizacji część 6  
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 63 dni kalendarzowych od daty 
zawarcia umowy. Wydłużenie terminu realizacji umożliwi Wykonawcom wykonanie umowy z należytą 
starannością. W przypadku braku zgody na wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 63 dni 
kalendarzowych, zwracamy się z prośbą o wydłużenie do maksymalnego możliwego dla Zamawiającego terminu 
realizacji. 
 

Odpowiedź Ad 7 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje termin dostawy w części 6: Dostawa trenażera do badania piersi do 63 
dni kalendarzowych. 
 

Pytanie nr 8  

Część 6 
Prosimy Zamawiającego o zgodę na realizację zamówienia za pośrednictwem dostawy kurierskiej. Oferowane 
trenażery dostarczane są de facto gotowe do użytku.  
 

Odpowiedź Ad 8 

Zamawiający w części 6: Dostawa trenażera do badania piersi wyraża zgodę na realizację zamówienia za 
pośrednictwem dostawy kurierskiej. 
 

Pytanie nr 9  

Umowa § 5 ust. 1 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu nieodpłatnej (wliczonej w cenę oferty) bieżącej konserwacji, 
serwisu i przeglądów technicznych w okresie gwarancyjnym dla trenażerów do badania piersi z części Nr 6, z 
uwagi na fakt, iż w/w sprzęt nie wymaga wykonywania owych czynności.  
 

Odpowiedź Ad 9 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy modyfikuje   § 5 GWARANCJA I 
RĘKOJMIA ust. 1. W sposób następujący: 
„Wykonawca udziela na dostarczony przedmiot umowy gwarancji na okres …........ miesięcy, licząc od daty 

wykonania umowy, tj. od daty odbioru przedmiotu umowy, potwierdzonego protokołem odbioru bez zastrzeżeń, 

z uwzględnieniem zapisów dotyczących warunków gwarancyjnych. Gwarancja obejmuje wszystkie wykryte 

podczas eksploatacji sprzętu usterki i wady oraz awarie i uszkodzenia powstałe w czasie poprawnego użytkowania 

urządzenia. Wykonawca udziela gwarancji na wszystkie urządzenia, części składowe, podzespoły, oraz inne 

elementy wchodzące w skład przedmiotu umowy lub usługi nabyte u podmiotów trzecich przez Wykonawcę. 

Gwarancji podlegają wszystkie usterki, wady materiałowe i konstrukcyjne, a także nie spełnianie funkcji 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

4 

użytkowych przez dostarczone urządzenia, deklarowanych przez Wykonawcę. Wszystkie koszty związane z 

realizacją gwarancji pokrywa Wykonawca”.  

 
Pytanie nr 10 

Umowa § 7 ust. 1 pkt. 1 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej w razie zwłoki w dostarczeniu przedmiotu 
umowy do wartości 0,1 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki liczonej od upływu terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy.  
 

Odpowiedź Ad 10 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy modyfikuje   § 7 ust. 1 pkt. 1  

i nadaje mu brzmienie: 

§ 7 KARY UMOWNE 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy strony zastrzegają stosowanie 

następujących kar umownych: 

1) W razie zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną  

w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 ust 1 niniejszej umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki liczonej od upływu terminu określonego w §2 ust. 1 niniejszej umowy, jednak nie 

więcej niż 20 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 ust 1 niniejszej umowy, 

 

Pytanie nr 11  

Umowa § 7 ust. 1 pkt. 5 
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego 
wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W ocenie Wykonawcy 
zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się,  iż wysokość kary 
to 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w 
branży poziomu. 
 
Odpowiedź Ad 11 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy modyfikuje   § 7 ust. 1 pkt. 5 i 

nadaje mu brzmienie: 

§ 7 KARY UMOWNE 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy strony zastrzegają stosowanie 

następujących kar umownych: 

 

5) W razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z powodu wystąpienia okoliczności, 

leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o 

którym mowa w §4 ust. 1 niniejszej umowy. 

 

Pytanie nr 12  

Część 6: Dostawa trenażera do badania piersi 5 szt. 
1.Poz. 3_ Czy Zamawiający wymaga, aby w skład trenażera wchodził stojak, na który można nałożyć model piersi? 
2.Poz. 4 _ Czy Zamawiający uzna za wystarczające, by trenażer do badania piersi posiadał 6 wymiennych patologii: 
3 nowotwory (wielkości 2 cm, 3 cm, 5 cm), torbiel, mastopatia i gruczolakowłókniak? 
3.Poz. 5_ Czy Zamawiający dopuści skrócenie terminu gwarancji do 12 miesięcy, z uwagi iż jest to standardowy 
termin gwarancji oferowany przez producenta? 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

5 

Odpowiedź Ad 12 

Zamawiający w części 6 Dostawa trenażera do badania piersi nie wymaga w pozycji 3, aby w skład trenażera 

wchodził stojak. W pozycji 4 Zamawiający uzna za wystarczające, by trenażer do badania piersi posiadał 6 

wymiennych patologii: 3 nowotwory (wielkości 2 cm, 3 cm, 5 cm), torbiel, mastopatia i gruczolakowłókniak.  

W pozycji 5 Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu gwarancji na 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 13  

Dzień Dobry, Po zapoznaniu się z opisem przedmiotu zamówienia pragnę stwierdzić, że poziom ich szczegółowości 

wskazuje na konkretne modele konkretnych producentów i nie dopuszcza możliwości składania ofert przez firmy  

i producentów konkurencyjnych, których wyroby spełniają wymagania. Przykładowo wyroby firmy Koken  

(niemowlaki) czy też Limb and Things (trenażer badania piersi) są dystrybuowane na zasadach wyłączności na 

terenie Polski a więc dodatkowo uniemożliwia składanie konkurencyjnych ofert. Firmy posiadające w swej 

wyłącznej dystrybucji modele opisane w SIWZ nie napotykają także na konkurencje cenową mogąc stosować 

maksymalne ceny to w przypadku zamawiającego kłóci się z zasadą racjonalności wydatków. Zwracam się  

z wnioskiem o umożliwienie składania ofert równoważnych, zbliżonych spełniających wymagania zawarte  

w dokumentacji postępowania. 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia według swojej najlepszej wiedzy, mając na względzie również jakość  

i funkcjonalność  różnych produktów dostępnych na rynku, według Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia 

jest na tyle ogólny, że nie ogranicza on zasad konkurencji. 

 

Dokonana modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści 

niniejszego pisma. Odmienne uregulowania zawarte w SWZ stają się nieobowiązujące. Pozostałe zapisy SWZ nie 

ulegają zmianom. 

 
Stosownie do art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia niniejsze wyjaśnienia  
i zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania i są one dla Wykonawców wiążące. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w Ogłoszeniu 

o zmianie ogłoszenia. 

 
 

             Podpisano 

Z up. Rektora KUL 

/-/ mgr inż. Iwona Roman 

Pełnomocnik Rektora KUL ds. administracji 

 


